
  

  Rathaus Henstedt-Ulzburg

  Aktuelle Bekanntmachungen

  

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 18. Dezember 2024  

5. Nachtragssatzung zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für die
Niederschlagswasserbeseitigung

  

5. Nachtragssatzung zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Niederschlagswasserbeseitigung
der Gemeinde Henstedt-Ulzburg (Niederschlagswassergebührensatzung)

Weiterlesen … 5. Nachtragssatzung zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für die
Niederschlagswasserbeseitigung

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 18. Dezember 2024  

5. Nachtragssatzung zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für die
Schmutzwasserbeseitigung

  

5. Nachtragssatzung zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Schmutzwasserbeseitigung der
Gemeinde Henstedt-Ulzburg (Schmutzwassergebührensatzung)

https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20241218_niederschlagswasser.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20241218_niederschlagswasser.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20241218_niederschlagswasser.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20241218_niederschlagswasser.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20241218_niederschlagswasser.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20241218_schmutzwasser.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20241218_schmutzwasser.html


Weiterlesen … 5. Nachtragssatzung zur Satzung über die Erhebung von Gebühren für die
Schmutzwasserbeseitigung

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 18. Dezember 2024  

Bebauungsplan Nr. 139 „Norderstedter Straße/Wilstedter Straße“

  
Bebauungsplan Nr. 139 „Norderstedter Straße/Wilstedter Straße“

hier: Einstellung eines eingeleiteten Bauleitplanverfahrens 

Weiterlesen … Bebauungsplan Nr. 139 „Norderstedter Straße/Wilstedter Straße“

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 18. Dezember 2024  

Aufstellung der 31. Änderung des Flächennutzungsplanes (Nördlich Götzberger Straße)

  
Aufstellung der 31. Änderung des Flächennutzungsplanes (Nördlich Götzberger Straße)

hier: Bekanntmachung über die Erteilung der Genehmigung

Weiterlesen … Aufstellung der 31. Änderung des Flächennutzungsplanes (Nördlich Götzberger Straße)

https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20241218_schmutzwasser.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20241218_schmutzwasser.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20241218_schmutzwasser.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20241218_verfahrenseinstellung.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20241218_verfahrenseinstellung.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20241218_verfahrenseinstellung.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20241218_genehmigung.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20241218_genehmigung.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20241218_genehmigung.html


News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 16. Dezember 2024  

Hebesatzsatzung

  

Aufgrund des § 4 Abs. 1 S. 1 und Abs. 2 der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein (GO) in der
Fassung der Bekanntmachung vom 28.02.2003 (GVOBl. Schl.-H. 2003, S. 57), zuletzt geändert durch Art.
1 des Gesetzes vom 24.05.2024 (GVOBl. Schl.-H., S. 404), sowie der §§ 1 Abs. 1 und 25 Abs. 1 des
Grundsteuergesetzes (GrStG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 07.08.1973 (BGBl. I S. 965),
zuletzt geändert durch Art. 34 des Gesetzes vom 23.10.2024 (BGBl. 2024 I Nr. 323) und der §§ 1 und 16
Abs. 1 des Gewerbesteuergesetzes (GewStG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 15.10.2002 (BGBl.
I S. 4167), zuletzt geändert durch Art. 19 des Gesetzes vom 27.03.2024 (BGBl. 2024 I Nr. 108), wird nach
Beschlussfassung durch die Gemeindevertretung der Gemeinde Henstedt-Ulzburg vom 26.11.2024
folgende Satzung erlassen.

Weiterlesen … Hebesatzsatzung

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 09. Dezember 2024  

Anordnung eines Abbrennverbots von Feuerwerkskörpern

  

Auf der Grundlage des § 24 Abs. 2 Ziffer 1 Erste Verordnung zum Sprengstoffgesetz (1. SprengV) ordne
ich an, dass das ohnehin vom 02.01. bis 30.12. bestehende Abbrennverbot (§ 23 Abs. 1 und 2 1. SprengV)
für pyrotechnische Gegenstände der Kategorie 2 im Umkreis von 300 m um reetgedeckte Häuser im
gesamten Gemeindegebiet für Feuerwerksraketen und Abschussbecher aus Gas- oder
Schreckschusswaffen auch

auf den 31.12.2024 und 01.01.2025

ausgedehnt wird.

https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20241216_hebesatzsatzung.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20241216_hebesatzsatzung.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20241216_hebesatzsatzung.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20241210_abbrennverbot.html


Weiterlesen … Anordnung eines Abbrennverbots von Feuerwerkskörpern

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 09. Dezember 2024  

Lärmaktionsplanung 2023/24 (4. Stufe) – Aktualisierung des Lärmaktionsplans 2018

  
Lärmaktionsplanung 2023/24 (4. Stufe) – Aktualisierung des Lärmaktionsplans 2018

hier: Bekanntmachung

Die Gemeindevertretung hat in der Sitzung 12/2023-2028 am 26.11.2024 die Lärmaktionsplanung
2023/24 (4. Stufe) für die Gemeinde Henstedt-Ulzburg beschlossen. Dieses wird hiermit bekannt gemacht.

Weiterlesen … Lärmaktionsplanung 2023/24 (4. Stufe) – Aktualisierung des Lärmaktionsplans 2018

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 09. Dezember 2024  

Gemeindevertretung 13/2023-2028 am 17.12.2024

  
  

Am Dienstag, dem 17.12.2024, findet um 19:00 Uhr im Bürgerhaus, Beckersbergstraße 34, 24558
Henstedt-Ulzburg die Sitzung der Gemeindevertretung 13/2023-2028 statt. Hierzu sind alle Interessierten

https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20241210_abbrennverbot.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20241210_abbrennverbot.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20241209_laermaktionsplanung.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20241209_laermaktionsplanung.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20241209_laermaktionsplanung.html


herzlich eingeladen. Die komplette Tagesordnung zu dieser Sitzung finden Sie in unserem 
Bürgerinformationssystem.

Sie haben zusätzlich die Möglichkeit die Sitzung über unseren Live-Stream zu verfolgen.

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 09. Dezember 2024  

Finanzausschuss 09/2023-2028 am 16.12.2024

  
  

Am Montag, dem 16.12.2024, findet um 18:30 Uhr im Ratssaal des Rathauses die Sitzung des
Finanzausschusses 09/2023-2028 statt. Hierzu sind alle Interessierten herzlich eingeladen. Die vollständige
Tagesordnung zu dieser Sitzung finden Sie in unserem Bürgerinformationssystem.

Sie haben zusätzlich die Möglichkeit die Sitzung über unseren Live-Stream zu verfolgen.

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 04. Dezember 2024  

Aufstellung der 35. Änderung des Flächennutzungsplanes

  
Aufstellung der 35. Änderung des Flächennutzungsplanes (Photovoltaik-Freiflächenanlage)

hier: Veröffentlichung des Entwurfs zur 35. Änderung des Flächennutzungsplans § 3 Abs. 2 BauGB

https://www.henstedt-ulzburg.sitzung-online.de/bi/to010.asp?SILFDNR=5217
https://www.henstedt-ulzburg.de/livestream.html
https://www.henstedt-ulzburg.sitzung-online.de/bi/to010.asp?SILFDNR=5334
https://www.henstedt-ulzburg.de/livestream.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20241202_aenderung.html


Weiterlesen … Aufstellung der 35. Änderung des Flächennutzungsplanes

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 02. Dezember 2024  

B-Plan Nr. 158 „Photovoltaik-Freiflächenanlage“

  
Bebauungsplan Nr. 158 „Photovoltaik-Freiflächenanlage“

hier: Veröffentlichung des Bebauungsplanentwurfs gemäß § 3 Abs. 2 BauGB

Weiterlesen … B-Plan Nr. 158 „Photovoltaik-Freiflächenanlage“

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 02. Dezember 2024  

Hauptausschuss 14/2023-2028 am 10.12.2024

  
  

Am Dienstag, dem 10.12.2024, findet um 18:30 Uhr im Ratssaal des Rathauses die Sitzung des
Hauptausschusses 14/2023-2028 statt. Die komplette Tagesordnung finden Sie in unserem 
Bürgerinformationssystem.

Sie haben zusätzlich die Möglichkeit die Sitzung über unseren Live-Stream zu verfolgen.

https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20241202_aenderung.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20241202_aenderung.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20241202_bplan158.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20241202_bplan158.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20241202_bplan158.html
https://www.henstedt-ulzburg.sitzung-online.de/bi/to010.asp?SILFDNR=5195
https://www.henstedt-ulzburg.de/livestream.html


News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 25. November 2024  

Betriebsausschuss 09/2023-2028 am 05.12.2024

  

Am Donnerstag, dem 05.12.2024, findet um 18:30 Uhr im Ratssaal des Rathauses
die Sitzung des Betriebsausschusses 09/2023-2028 statt. Die komplette Tagesordnung zu dieser Sitzung
finden Sie in unserem Bürgerinformationssystem.

Sie haben zusätzlich die Möglichkeit die Sitzung über unseren Live-Stream zu verfolgen.

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 25. November 2024  

Bildungs-, Jugend-, Kultur- u. Sportausschuss 13/2023-2028 gemeinsam mit dem
Betriebsausschuss am 03.12.2024

  

Am Dienstag, dem 03.12.2024, findet um 18:30 Uhr im Ratssaal des Rathauses die
Sitzung des Bildungs-, Jugend-, Kultur- und Sportausschusses 13/2023-2028 gemeinsam mit dem
Betriebsausschuss 08/2023-2028 statt. Hierzu sind alle Interessierten herzlich eingeladen. Die komplette
Tagesordnung zu dieser Sitzung finden Sie in unserem Bürgerinformationssystem.

Sie haben zusätzlich die Möglichkeit die Sitzung über unseren Live-Stream zu verfolgen.

https://www.henstedt-ulzburg.sitzung-online.de/bi/to010.asp?SILFDNR=5637
https://www.henstedt-ulzburg.de/livestream.html
https://www.henstedt-ulzburg.sitzung-online.de/bi/to010.asp?SILFDNR=5169
https://www.henstedt-ulzburg.de/livestream.html


News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 25. November 2024  

Umweltausschuss 05/2023-2028 am 02.12.2024

  

Am Montag, dem 02.12.2024, findet um 18:30 Uhr im Ratssaal des Rathauses,
Rathausplatz 1, 24558 Henstedt-Ulzburg die Sitzung des Umweltausschusses 05/2023-2028 statt. Hierzu
sind alle Interessierten herzlich eingeladen. Die komplette Tagesordnung zu dieser Sitzung finden Sie in
unserem Bürgerinformationssystem.

Sie haben zusätzlich die Möglichkeit die Sitzung über unseren Live-Stream zu verfolgen.

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 18. November 2024  

Gemeindevertretung 12/2023-2028 am 26.11.2024

  
  

Am Dienstag, dem 26.11.2024, findet um 19:30 Uhr im Bürgerhaus, Beckersbergstraße 34, 24558
Henstedt-Ulzburg die Sitzung der Gemeindevertretung 12/2023-2028 statt. Hierzu sind alle Interessierten
herzlich eingeladen. Die komplette Tagesordnung zu dieser Sitzung finden Sie in unserem 

https://www.henstedt-ulzburg.sitzung-online.de/bi/to010.asp?SILFDNR=5355
https://www.henstedt-ulzburg.de/livestream.html


Bürgerinformationssystem.

Sie haben zusätzlich die Möglichkeit die Sitzung über unseren Live-Stream zu verfolgen.

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 18. November 2024  

Feststellung über das Nachrücken einer Gemeindevertreterin in die Gemeindevertretung

  

Herr Mariano Cordova hat am 08.11.2024 gegenüber der Gemeindewahlleiterin erklärt, sein anlässlich der
Kommunalwahl am 14.05.2023 erworbenes Mandat als Gemeindevertreter ab sofort niederzulegen. 

Gemäß § 44 Gemeinde- und Kreiswahlgesetz habe ich festgestellt, dass die Listenbewerberin von
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN

Frau
Doreen Müller
24558 Henstedt-Ulzburg

als Gemeindevertreterin nachrückt.

Weiterlesen … Feststellung über das Nachrücken einer Gemeindevertreterin in die Gemeindevertretung

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 18. November 2024  

Finanzausschuss 08/2023-2028 am 25.11.2024

https://www.henstedt-ulzburg.sitzung-online.de/bi/to010.asp?SILFDNR=5216
https://www.henstedt-ulzburg.de/livestream.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20241118_nachrueckerin.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20241118_nachrueckerin.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20241118_nachrueckerin.html


  
  

Am Montag, dem 25.11.2024, findet um 18:30 Uhr im Ratssaal des Rathauses die Sitzung des
Finanzausschusses 08/2023-2028 statt. Hierzu sind alle Interessierten herzlich eingeladen. Die vollständige
Tagesordnung zu dieser Sitzung finden Sie in unserem Bürgerinformationssystem.

Sie haben zusätzlich die Möglichkeit die Sitzung über unseren Live-Stream zu verfolgen.

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 18. November 2024  

B-Plan Nr. 123 „Gewerbegebiet Westlich Große Heidkoppel“, 2. Änderung

  
Bebauungsplan Nr. 123 „Gewerbegebiet Westlich Große Heidkoppel“, 2. Änderung 

hier: Veröffentlichung des Bebauungsplanentwurfs gemäß § 3 Abs. 2 BauGB

Weiterlesen … B-Plan Nr. 123 „Gewerbegebiet Westlich Große Heidkoppel“, 2. Änderung

News aus Henstedt-Ulzburg

  

 Veröffentlicht am 13. November 2024  

Feuerwehrausschuss 05/2023-2028 am 21.11.2024

https://www.henstedt-ulzburg.sitzung-online.de/bi/to010.asp?SILFDNR=5333
https://www.henstedt-ulzburg.de/livestream.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20241118_bplan123.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20241118_bplan123.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/bekanntmachungen/20241118_bplan123.html


  
  

Am Donnerstag, dem 21.11.2024, findet um 18:30 Uhr im Ratssaal des Rathauses die Sitzung des
Feuerwehrausschusses 05/2023-2028 statt. Hierzu sind alle Interessierten herzlich eingeladen. Die
vollständige Tagesordnung zu dieser Sitzung finden Sie in unserem Bürgerinformationssystem.

Sie haben zusätzlich die Möglichkeit die Sitzung über unseren Live-Stream zu verfolgen.

  

Seite 4 von 36

« Anfang
Zurück
1
2
3
4
5
6
7
Vorwärts
Ende »

  Aktuelle Stellenausschreibungen

   

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://www.henstedt-ulzburg.sitzung-online.de/bi/to010.asp?SILFDNR=5199
https://www.henstedt-ulzburg.de/livestream.html
https://www.henstedt-ulzburg.de/rathaus.html?
https://www.henstedt-ulzburg.de/rathaus.html?page_a47=3
https://www.henstedt-ulzburg.de/rathaus.html?
https://www.henstedt-ulzburg.de/rathaus.html?page_a47=2
https://www.henstedt-ulzburg.de/rathaus.html?page_a47=3
https://www.henstedt-ulzburg.de/rathaus.html?page_a47=5
https://www.henstedt-ulzburg.de/rathaus.html?page_a47=6
https://www.henstedt-ulzburg.de/rathaus.html?page_a47=7
https://www.henstedt-ulzburg.de/rathaus.html?page_a47=5
https://www.henstedt-ulzburg.de/rathaus.html?page_a47=36
http://www.tcpdf.org

